[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
26 декабря 2022 г.                                                                                                                 №  14
Об утверждении   плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю на 2023 год
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября  2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  приказываю:
1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник финансового отдела
	С.В. Килеева

	Приложение № 1 к приказу финансового отдела                                                                     администрации города Алатыря от 26.12.2022 г. № 14

План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю на 2023 год
	№ п/п
	Объекты контроля

	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Метод контроля
	Планируемый срок проведения проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Централизованные задания Министерства финансов Чувашской Республики

	По мере поступления заданий

	2. Проверка составление и исполнение бюджета, в том числе эффективности и целевого исполнения бюджетных средств и имущества

	I квартал

	1
	Муниципальные учреждения города Алатыря  Чувашской Республики
	Анализ исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполненных работ) за 2022 год учреждениями города Алатыря Чувашской Республики
	С 01.01.2022 по 31.12.2022 г.г.
	Анализ
	январь-февраль 2023г.

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя Советского Союза А.М. Осипова" города  Алатыря Чувашской Республики
	Проверка правильности составления и исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества
	С 01.01.2020 по 31.12.2022 г.г.
	Камеральная проверка
	март  2023 г.

	II квартал

	3
	Финансовый отдел администрации города Алатыря Чувашской Республики
	Проверка правильности составления и исполнения бюджетных смет, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества

	С 01.04.2020 по 31.12.2022 г.г.
	Камеральная проверка
	апрель-май 2023 г.

	III квартал

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 «Сказка» город Алатыря Чувашской Республики
	Проверка правильности составления и исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества
	С 01.01.2020 по 31.12.2022 г.г.
	Камеральная проверка
	июль-август 2022 г.

	5
	Муниципальное бюджетное   учреждение культуры  «Алатырский краеведческий музей»
	Проверка правильности составления и исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества
	С 01.01.2020 по 31.12.2022 г.г.
	Камеральная проверка
	сентябрь 2023 г.

	IV квартал

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №7 имени Героя Советского Союза З.И. Парфеновой" города  Алатыря Чувашской Республики
	Проверка правильности составления и исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества
	С 01.01.2020 по 31.12.2022 г.г.
	Камеральная проверка
	октябрь 2023 г.

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Светлячок» город Алатыря Чувашской Республики
	Проверка правильности составления и исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества
	С 01.01.2020 по 31.12.2022 г.г.
	Камеральная проверка
	ноябрь 2023 г.

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №9 имени Героя Советского Союза П.Г. Макарова" города  Алатыря Чувашской Республики
	Проверка правильности составления и исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества
	С 01.01.2020 по 31.12.2022 г.г.
	Камеральная проверка
	декабрь  2023 г.

	3. Проверки по просьбам правоохранительных органов

	По мере поступления заданий

	4. Выполнение поручений местных органов власти и управления

	По мере поступления заданий

	5. Организационно-методическая работа

	1
	Формирование плана контрольных мероприятий на 2024 год

	до 31 декабря 2023 года

	2
	Составление годового отчета о  результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и размещение на официальном сайте Администрации города Алатыря

	до 20 января 2024года

	3
	Изучение нормативных и инструктивных  указаний

	постоянно